



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» марта 2023 г.

## КАРАР

№ 67

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шаршадинская начальная школа – детский сад» Агрызского муниципального района Республики Татарстан», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 29.06.2018 № 276

Учитывая постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 03.08.2022 № 171 «О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадряковская начальная школа – детский сад» Агрызского муниципального района Республики Татарстан», в целях уточнения и дополнения фактических адресов осуществления образовательной деятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шаршадинская начальная школа – детский сад» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шаршадинская начальная школа – детский сад» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 29.06.2018 № 276 (прилагается).

2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шаршадинская начальная школа – детский сад» Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Ахметшина А.А.) осуществить все необходимые действия по государственной регистрации изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шаршадинская начальная школа – детский сад» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, выступить заявителем в налоговом органе.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (<https://agryz.tatarstan.ru>) и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Муниципального казенного учреждения «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан» В.Г. Сафиуллину.

Руководитель



**Л.Ф. Нургаянов**

Утверждены  
постановлением Исполнительного комитета  
Агрызского муниципального района  
Республики Татарстан от 29.06.2018 г. № 276  
(в редакции постановления  
от 27.03.2023 № 61)

**Изменения**  
**в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения**  
**«Шаршадинская начальная школа – детский сад» Агрызского**  
**муниципального района Республики Татарстан, утвержденный**  
**постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального**  
**района Республики Татарстан от 29.06.2018 № 276**

| № п/п | Раздел, параграф     | Действующая редакция  | Предлагаемая редакция с учетом изменений и дополнений  | Обоснования и комментарии  |
|-------|----------------------|---|--|--|
| 1     | Пункт 1.3. раздела 1 | - фактический адрес Учреждения (адреса осуществления образовательной деятельности): 422220, Республика Татарстан, Агрызский район, с.Шаршада, ул.Лесоводов, д. 17а. | - фактические адреса осуществления образовательной деятельности:<br>1) 422220, Республика Татарстан, Агрызский район, с.Шаршада, ул.Лесоводов, д. 17а;<br>2) 422221, Республика Татарстан, Агрызский район, с.Кадряково, ул.Заречная, д.31 | Дополнен абзацем в части фактического адреса осуществления образовательной деятельности:<br>422221, Республика Татарстан, Агрызский район, с.Кадряково, ул.Заречная, д.31.<br>Основание:<br>постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 03.08.2022 № 171 «О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадряковская начальная школа – детский сад» Агрызского муниципального района Республики Татарстан». |